ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 57 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUER SEJA REALIZADO MELHORIAS

VOLTADAS A BANDA MUNICIPAL 22 DE

JANEIRO”.

O vereador subscrito, objetivando apoiar a Banda Municipal desta cidade, vêm

por meio deste, nos termos do artigo 238 do Regimento Interno deste Parlamento,

requerer de Vossa Excelência, que após requerimento aprovado, encaminhe ofício ao

Prefeito Anderson de Paula Silva, com cópia para Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Desporto e Lazer SOLICITANDO MELHORIAS VOLTADAS A BANDA

MUNICIPAL 22 DE JANEIRO.

Vale lembrar que a Banda Municipal 22 de Janeiro é uma atração não só para o

nosso município como também para toda a região, logo, ela carrega a responsabilidade

de levar o nome da nossa cidade por onde for. E de forma excepcional em meio as

dificuldades desempenha um bom resultado.

Entretanto existem necessidades que não podem mais serem ignoradas, visto

que comprometem a atuação e desempenho da Banda em ensaios e apresentações.

Como o uniforme adequado para apresentações, a reposição de músicos que sairão por

motivos diversos, reativação dos bolsistas e a reforma dos instrumentos.

Nesse passo é que reivindico as seguintes melhorias;

 Uniforme de gala

 Reforma dos instrumentos

 Contratação de 06 músicos

 Concessão de 10 bolsas de incentivo

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1766

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

É em meio a perseverança e embalados pelo amor ao que fazem que os

integrantes da Banda 22 de Janeiro se mantém até o atual momento firmes em seus

propósitos de levar cultura e música de qualidade aos seus ouvintes. Na esperança que

olhares se voltem para suas dificuldades.

Por ser uma solicitação que busca a valorização e engrandecimento da cultura do

nosso município é que torço pela unânime aprovação dos pares.

Nestes termos peço e espero deferimento.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 26 de fevereiro de 2021.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador